JULGAMENTO DE RECURSOS

Conforme Edital n° 001/2016 do Concurso Público da Prefeitura Municipal de Santana de

Pirapama/MG, a empresa organizadora torna público o Julgamento dos Recursos referente ao

Resultado das Provas Práticas divulgado em 08/08/2016, ordenados por cargo conforme a seguir:

Nome Inscrição Cargo

ADAIR WILSON PEREIRA 1296 41 – MOTORISTA II

Recurso INDEFERIDO, o candidato cometeu 4 FALTAS LEVES – MOVIMENTOS IRREGULARES

DO VEÍCULO, SEM MOTIVO JUSTIFICADO e CONTROLE INCORRETO DE EMBREAGEM,

totalizando 90,0 pontos. Mantém – se a nota e classificação conforme divulgado.

DANIEL FERREIRA DE OLIVIRA 788 40 - MOTORISTA I CNH

Recurso INDEFERIDO, o candidato cometeu 1 FALTA MÉDIA – APOIO DO PÉ NO PEDAL DA

EMBREAGEM COM VEÍCULO ENGRENADO E EM MOVIMENTO e 4 FALTAS LEVES -

MOVIMENTOS IRREGULARES DO VEÍCULO, SEM MOTIVO JUSTIFICADO e CONTROLE

INCORRETO DE EMBREAGEM, totalizando 82,5 pontos. Mantém – se a nota e classificação

conforme divulgado.

FREDERICK STEVES R. DA ROCHA 470 40 - MOTORISTA I CNH

Conforme Edital, item 6.12.2, os casos de alteração psicológica e/ou fisiológica temporárias

(estados menstruais, luxações, fraturas, etc.) que impossibilitem a realização dos testes ou que

diminuam a capacidade física dos candidatos para a realização das Provas Práticas não serão

levados em consideração, não sendo dispensado nenhum tratamento privilegiado. Recurso

INDEFERIDO, mantém – se nota e classificação.

Belo Horizonte, 19 de Agosto de 2016

SEAP CONSULTORIA & CONCURSOS PÚBLICOS